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Na 4. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Podgorač, održanoj 14. prosinca u dvorani 
podgoračkog Vatrogasnog doma, jednogla-
sno je prihvaćen prijedlog Proračuna Opći-
ne Podgorač za 2022. godinu s projekcijama 
za 2023. i 2024. godinu.

Proračun iznosi rekordnih 38 milijuna 
kuna, od čega 28 milijuna kuna obuhvaća 
razne projekte na području Općine Pod-
grač koji se financiraju iz fondova EU, te 
iz proračuna RH.

Rekordan, ali realan
– Proračun je rekordan, ali je itekako re-
alan. Proračun je razvojan, obuhvaća jed-
nakomjeran razvoj svih naših naselja, ali 
je istovremeno i demografski poticajan – 
istaknuo je općinski načelnik Goran Đanić, 
objašnjavajući o čemu se konkretno radi:

– Od projekata bih izdvojio izgradnju ne-
razvrstanih cesta koje su nam preostale u 
naseljima Budimci, Bijela Loza, Ostrošin-

ci, Poganovci, zatim je u planu i rekon-
strukcija nogostupa te nabava vatrogasnih 
kombija za dobrovoljna vatrogasna druš-
tva, odnosno zamjena postojećih. Ovaj bih 
proračun nazvao i demografskim jer smo 
osigurali stipendije studentima, prijevoz 
srednjoškolcima, osnovnoškolcima obro-
ke, a vrtićarcima besplatni prijevoz i sub-
venciju za kuhinju. Podsjećam kako smo 
svim umirovljenicima s područja Općine 
osigurali božićnice i uskrsnice – rekao je 
načelnik Đanić, dodajući kako mu je žao 
što ove godine nisu mogli organizirati ak-
ciju povodom svetog Nikole zbog epidemi-
oloških mjera, ali se nada da će se u idućoj 
godini situacija s koronavirusom smiriti. 

Sufinanciranje kupnje kuće

Izdvojio je, načelnik, još jednu demograf-
sko mjeru, a to je sufinanciranje kupnje 
kuće. Naime, na području Općine Podgo-
rač do sada je preko stotinu obitelji dobilo 

besplatan građevinski materijal za izgrad-
nju kuća, a sada se kreće i u sufinanciranje 
kupnje kuća. Cilj ovoga projekta je želja 
ne samo da se zaustavi odljev ljudi s ovog 
područja, nego i da bi se pokrenulo dose-
ljavanje na područje Općine Podgorač. 
Razmišlja se i o pokretanju cjelodnevnog 
boravka u vrtiću, no još se mora pronaći 
najbolji način da se ostvari i taj plan, kaže 
načelnik.

A, kakva je bila odlazeća 2021. 
godina
Komentirajući aktivnosti provođene u go-
dini na odlasku, općinski načelnik je rekao:

– Moram reći da je prošla godina bila, u 
svakom slučaju, vrlo živa. Bila je to go-
dina s puno projekata – od asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta od izgradnje i rekon-
strukcije staza. Izdvojio bih i nabavu va-
trogasnih cisterni te izgradnje vatrogasnih 
garaža u Kršincima kao i izgradnju, od-

Prisega novih vijećnika
Sjednica Općinskog vijeća započela je 
prisegom dvojice vijećnika iz redova 
srpske nacionalne manjine koji su pri-
stupili Općinskom vijeću nakon nedav-
no provedenog dopunskog izbora čla-
nova Općinskog vijeća. Tako se vijeće 
proširilo s 13 na 15 mjesta, a novi su 
vijećnici Aleksandar Lazić i Milorad 
Beronja.

Općinski vijećnici obavili ozbiljan posao Proračun je rekordan i realan
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Božićnice za sve 
umirovljenike s 
područja općine 
Podgorač
Općina Podgorač je i u povodu ovogo-
dišnjih božićno-novogodišnjih blag-
dana tradicionalno isplatila božićnice 
svojim umirovljenicima, neovisno o 
visini primanja. Tako je svaki umirov-
ljenik koji ima prebivalište na područ-
ju općine Podgorač dobio po 150 kuna 
božićnice.

Zbog nužnosti poštivanja epidemiološ-
kih mjera, članovi općinske uprave i 
vijećnici inali su tim povodom dodatni 
zadatak budući da se božićnica umi-
rovljenicima donosila na kućna vrata 
kako bi se izbjegle gužve, odnosno 
okupljanja umirovljenika u malim, za-
tvorenim prostorima.

Umirovljenici su svoj identitet potvr-
đivali predočenjem osobnih iskaznica, 
a umirovljenici koji su ostvarili status 
umirovljenika tijekom 2021. godine 
prilikom uručivanja božićnice morali 
su predočiti rješenje o mirovini, ili za-
dnji odrezak od mirovine.

– Zadovoljan sam što smo našim naj-
starijim sumještanima i ove godine u 
općinskom proračunu uspjeli osigurati 
sredstva za isplatu božićnica. Planirali 
smo to i u nedavno usvojenom općin-
skom proračunu za predstojeću 2022. 
godinu, tako da naši umirovljnici slije-
deće godine mogu očekivati i uskrsni-
cu i božićnicu. U toj namjeri nas nije 
omela ni korona, niti epidemiološke 
mjere, jer smo se dobro organizirali i 
božićnice našim umirovljenicima dije-
lili na kućnom pragu. Stoga zahvalju-
jem našim vijećnicima i ostalima koji 
su se aktivno uključili u takav način 
podjele božićnica – istaknuo je općin-
ski načelnik Goran Đanić.

nosno rekonstrukciju Vatrogasnog cen-
tra Podgorač. Nadalje, u U prošloj smo 
godini započeli izgradnju rekonstrukcije 
kanalizacijskog sustava u Stipanovcima, 
velikog projekta s kojim ćemo nastaviti i 
u 2022. godini.

Planovi za 2022. godinu
Pored nastavka započetih kapitalnih proje-
kata kakav je onaj u Stipanovcima, općin-
ski načelnik najavljuje i niz novih. Među 
njima je i projektiranje tržnice u Podgora-
ču, izgradnju sportskog centra kao i nogo-
stupa u naselju Podgorač, te projektiranje 
rekonstrukcije groblja.

– Što se tiče poljoprivrede krećemo u ra-
zvoj stočarstva tako da ćemo subvencio-
nirati nabavu nazimica, odnosno krmača. 
Također smo krenuli i s kapitalnim dona-
cijama udruga s područja naše Općine te 
redovnim donacijama bez kojih ove udru-
ge ne bi mogle funkcionirati. Od kapitalnih 
projekata izdvojio bih još već spomenuti 
završetak kanalizacije u Stipanovcima, 
početak izgradnje kanalizacije u Razboji-
štu, početak izgradnje pročistača otpadnih 
voda u Podgoraču te moguću plinofikaciju 

– osvrnuo se na planove za 2022. godinu 
načelnik Goran Đanić.

Poljoprivredno zemljište
Pored usvajanja proračuna za slijedeću go-
dinu, vijećnici su usvojili paket mjera u vezi 
poljoprivrednog zemljišta. Tako je na dnev-
nom redu bio i Prijedlog Rješenja o osniva-
nju i imenovanju Povjerenstva za prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu dr-
žave na području Općine Podgorač, zatim 
Prijedlog Rješenja o osnivanju i imenova-
nju Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države na području 
Općine Podgorač te Prijedlog Rješenja o 
osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
uvođenje u posjed poljoprivrednog zemlji-
šta u vlasništvu države na području Općine 
Podgorač.

– Smatram kako se time otvaraju mogućno-
sti za velike projekte na području Općine. U 
izradi je i novi zakon o raspolaganju držav-
nim poljoprivrednim zemljištem, i sukladno 
s njim se i mi pripremamo jer imamo dosta 
državnog poljoprivrednog zemljišta i oče-
kujem da ćemo tijekom 2022. godine riješiti 
i tu situaciju – rekao je načelnik Đanić.

Potvrđeni dobitnici 
studentskih stipendija
Vijećnici su na sjednici prihvatili i pri-
jedlog Odluke o dodjeli stipendije Op-
ćine Podgorač za studijsku 2021./2022. 
godinu, prema kojoj će biti dodijeljeno 
osam stipendija.

Temeljem toga, stipendija Općine Pod-
gorač u iznosu od 600 kuna mjesečno 
dodjeljuje se slijedećim studentima s 
područja Općine Podgorač:

●● Kristini Kovač iz Ostrošinaca, stu-
dentici I. godine Pravnog fakulteta u 
Osijeku,

●● Ivanu Vidačiću iz Podgorača, studen-
tu I. Godine Filozofskog fakulteta u 
Osijeku,

●● Dejanu Mihiću iz Podgorača, studen-
tu II. godine Fakulteta elektrotehnike, 
računarstva i informacijskih tehnolo-
gija u Osijeku,

●● Ivani Lukačević iz Budimaca, studen-
tici III. godine Medicinskog fakulteta 
u Osijeku,

●● Dominiku Marinkoviću iz Budimaca, 
apsolventu Filozofskog fakulteta u 
Osijeku,

●● Milani Dragić iz Bijele Loze, studen-
tici III. godine Fakulteta za dentalnu 
medicinu i zdravstvo u Orahovici,

●● Magdaleni Hmura iz Podgorača, stu-
dentici II. godine studija Radiološke 
tehnologije u Zagrebu i

●● Petri Miknić iz Podgorača, studentici 
IV. godine Farmaceutsko-biokemij-
skog fakulteta u Zagrebu.

Studenti su s davateljem stipendije duž-
ni zaključiti Ugovor o korištenju stipen-
dije, kojim će se regulirati međusobna 
prava i obveze davatelja i korisnika 
stipendije, najkasnije do 31. prosinca 
2021. godine. 
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U PROTEKLOJ JE GODINI OBAVLJENO ASFALTIRANJE KOLNIKA U 
ČETIRI ULICE NASELJA OPĆINE PODGORAČ

Završeno i u Bijeloj Lozi

Županijski nogometni savez 
Osječko-baranjski dodijelio 
je početkom prosinca posebno 
priznanje nogometnom klubu 
»Sloga« iz Podgorača povo-
dom 100-te obljetnice osnutka 
za izuzetan doprinos u razvoju 
nogometnog sporta.

Priznanje je primio općinski 
načelnik Goran Đanić, koji 
je tom prigodom izjavio kako 
mu je izuzetna čast primiti 
ovakvo priznanje.

– Zahvaljujem se dodijelje-
nom posebnom priznanju 
povodom obilježavanja sto-
te obljetnice postojanja NK 
»Sloga« Podgorač. Ovaj zna-
čajan događaj koji svjedoči o 
dugotrajnom bavljenju spor-
tom, a napose nogometom, 
na području Podgorača, pri-
godno ćemo obilježiti tijekom 
nadolazeće godine – istaknuo 
je načelnik Đanić. 

U proteklom razdoblju, na-
pustili su nas naši slijedeći 
donedavni sumještani:

1.	 Julijana Kovač, sa-
hranjena 10. studenog 
2021. godine na groblju 
u Podgoraču (Sv. Niko-
le),

2.	 Anica Kolonić, sa-
hranjena 16. studenog 
2021. godine na groblju 
u Stipanovcima (Svih 
Svetih),

3.	 Stjepan Marinović, sa-
hranjen 18. studenog 
2021. godine na groblju 
u Stipanovcima (Svih 
Svetih),

4.	 Mirjana Jovanović, sa-
hranjena 20. studenog 
2021. godine na groblju 
u Budimcima (Tihi gaj),

5.	 Mate Udurović, sahra-
njen 22. studenog 2021. 
godine na groblju u Raz-
bojištu (Sv. Ivana),

6.	 Marija Laslavić, sa-
hranjena 24. studenog 
2021. godine na groblju 
u Stipanovcima (Svih 
Svetih),

7.	 Jovan Cvijanović, sa-
hranjen 25. studenog 
2021. godine na groblju 
u Bijeloj Lozi (Male Go-
spojine),

8.	 Stjepan Cepun, sahra-
njen 27. studenog 2021. 
godine na groblju u Sti-
panovcima (Svih Sve-
tih),

9.	 Mirko Ježovita, sahra-
njen 30. studenog 2021. 
godine na groblju u Po-
ganovcima (Sv. Ilije i Sv. 
Ivana Nepomuka),

10.	 Ivica Kristek, sahra-
njen 2. prosinca 2021. 
godine na groblju u Raz-
bojištu (Sv. Ivana),

11.	 Josip Hećimović, sa-
hranjen 3. prosinca 
2021. godine na groblju 
u Ostrošincima (Sv. Jo-
sipa),

12.	 Zvonimir Marošević, 
sahranjen 13. prosinca 
2021. godine na groblju 
u Budimcima (Presve-
tog Trojstva).

Preminuli sumještani

Krajem listopada su započeli, 
a u zadanom roku su i završeni 
radovi na asfaltiranju kolnika u 
Ulici Slavka Kolara u naselju 
Bijela Loza. Time je u potpu-
nosti obavljen najavljeni posao 
rekonstrukcije i asfaltiranja tzv. 
nerazvrstnaih cesta, odnosno 
ulica u četiri naselja općine 
Podgorač za proteklu, 2021. 
godinu.

Naime, ranije ove godine su 
završene ulice u Poganovcima, 
Razbojištu i Budimcima, a ne-
davno i već spomenuta Ulica 
Slavka Kolara u naselju Bijela 
Loza. 

Kako je na istaknuo općinski 
načelnik Goran Đanić, ova 
posljednja investiciji vrijedna 
je oko pola milijuna kuna, a du-
žina kolnika je oko 650 metara. 

– Kao i ranije investicije u ovaj 
segment komunalne cestovne 

infrastrukture povećava kvali-
tetu života stanovnika ove uli-
ce, ali i cijelog naselja Bijela 
Loza. Stalno ponavljam kako 
je izuzetno važno da osiguramo 
podjednake uvjete života svih 
mještana na području općine 
Podgorač. Uvjeren sam kako 
do kraja 2023., a najkasnije po-
četkom 2024. godine, općina 
Podgorač više neće imati ne-

razvrstanih, odnosno neasfal-
tiranih cesta. I nedavno usvo-
jenim proračunom za 2022. 
godinu, također smo planirali 
nastavak ovakvih ulaganja u 
obnovu ulica koje još nemaju 
asfalt. Jamčim kako će sve uli-
ce vrlo brzo doći na red jer že-
limo podići standarde življenja 
primjerene 21. stoljeću – rekao 
je načelnik Goran Đanić.

Asfalt u Ulici Slavka Kolara u Bijeloj Lozi

Priznanje za stoti rođendan NK Sloga
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OZNAČEN POČETAK RADOVA NA IZGRADNJI TLAČNOG CJEVOVODA ODVODNJE U STIPANOVCIMA

Veliki investicijski događaj
Nakon dugo godina projektiranja, stekli su se svi preduvjeti za početak izgradnje kanalizacijskog su-
stava Općine Podgorač, naselja Stipanovci. Uz to u tijeku je projektiranje pročistača otpadnih voda 
u mjestu Podgorač, koje će uskoro biti završeno, pa je sljedeći korak prijava natječaja za njegovu 
izgradnju – rekao je načelnik Đanić

Početak radova

Oto Dudjak i Goran Đanić

Podgorač, koje će uskoro biti završeno, pa 
je sljedeći korak prijava natječaja za nje-
govu izgradnju. Vrijednost ovih radova je 
1,8 milijuna kuna, a naši najveći partneri 
su Hrvatske vode i Našički vodovod – re-
kao je načelnik Đanić dodajući kako je to 
veliki investicijski događaj za cijelu Opći-
nu Podgorač.

Ukupna vrijednost projekta izgradnje ovog 
dijela kanalizacijskog sustava iznosit će tri 
milijuna kuna, što samo govori o važnosti 
investicije. Sustav odvodnje naselja Sti-
panovci po završetku ovog projekta bit će 
priključen na cjeloviti kanalizacijski sustav 
i pročistač Općine Podgorač, čime će se još 
više poboljšati životni standard svih mje-
štana općine. 

Osigurati čisto življenje
– Očekujemo da će ovaj dio cjevovoda biti 
u funkciji do kraja 2022. godine, no sve 
ovisi o nabavi materijala i vremenskim 
uvjetima. Siguran sam da ćemo s ovime 
podići standard življenja mještana, podjed-

nak u svim naseljima naše općine. Cilj nam 
je osigurati čisto življenje bez zagađivanja 
na području cijele općine Podgorač – ista-
knuo je Đanić.

Nazočnima su se obratili i predsjednik 
Uprave Našičkog vodovoda Oto Dudjak i 
voditelj distribucije Damir Farkaš, koji su 
nešto više rekli o realizaciji samog projek-
ta. Predviđeni rok završetka radova je dvije 
godine, a ukoliko sve bude u redu, moguće 
je da projekt bude završen i ranije. Kako su 
istaknuli, riječ je o polaganju 1.200 meta-
ra gravitacijskog kolektora i 1.700 metara 
tlačnog voda kanalizacije, a bit će izgrađe-
ne i tri crpne stanice.

Općina Podgorač bit 
će među rijetkima 
koje imaju pročistač
Predsjednik Uprave Našičkog vodovoda 
Oto Dudjak istaknuo je kako će izgrad-
njom pročistača otpadnih voda Općina 
Podgorač biti među rijetkim općinama u 
cijeloj Hrvatskoj koja raspolaže takvim 
postrojenjima.

– Nakon što smo završili obiman posao 
izgradnje sustava vodoopskrbe na po-
dručju Općine, sada je na redu osigurati 
odvodnju svakom kućanstvu. Sve se to 
izuzetno važno za standard i kvalite-
tu života. Do kraja godine završit će se 
projektiranje pročistača otpadnih voda 
u mjestu Podgorač na koji će se spojiti 
kanalizacijski sustav Podgorača i mjesta 
Stipanovci, a tijekom vremena i mjesta 
Razbojište. Za naselja Bijela Loza, Poga-
novci i Budimci vidjet ćemo kada projek-
tanti predlože rješenje kako će se izvršiti 
pročišćavanje, jer tamo, također, treba-
mo izgraditi kanalizacijski sustav odvod-
nje – rekao je Dudjak.

Kao što smo i najavili u prošlom broju na-
šega lista, u Stipanovcima su početkom 
studenog prigodno otvoreni radovi na iz-
gradnji tlačnog cjevovoda sanitarno – fe-
kalne odvodnje. Nastavak je to dugogo-
dišnjeg projekta Općine Podgorač s ciljem 
osiguravanja bolje kvalitete života, ali i 
čišćeg življenja.

Radove je prigodnim obraćanjem otvorio 
načelnik Općine Podgorač Goran Đanić 
naglašavajući kako se već dugi niz godina 
radi na izgradnji cjelovitog sustava kanali-
zacije Općine Podgorač.

Stvoreni preduvjeti
– Nakon dugo godina projektiranja, stekli 
su se svi preduvjeti za početak izgradnje 
kanalizacijskog sustava Općine Podgorač, 
naselja Stipanovci. Uz to u tijeku je projek-
tiranje pročistača otpadnih voda u mjestu 
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Izvrsni
Osnovna škola Hinka Juhna upisana na 
popis 250 klimatskih škola izvrsnosti. 
Za sve su zaslužni mališani 1. razreda 
područne škole Budimci i učiteljica Pa-
tricija Hercog, kao aktivni sudionici me-
đunarodnog projekta Climate Action Project 
2021. Aktivnosti u sklopu ovoga projekta trajale 
su šest tjedana u rujnu i listopadu ove školske 
godine. Završnica projekta održana je početkom studenog kada 
su organizatori i voditelji projekta vodili webinar – susret nazvan 
Climate Action Day 2021. Prijenos se mogao pratiti uživo preko 
društvenih mreža, ali i na YouTube kanalu. U prijenosu uživo su-
djelovali su učitelji i učenici iz 128 zemalja svijeta, pa i oni iz po-
dručne škole Budimci.

– Na ovom izvanrednom i maratonskom susretu naša je škola 
izabrana i nagrađena kao jedna od 250 ŠKOLA IZVRSNOSTI glo-
balnog projekta KLIMATSKA AKCIJA 2021. (CLIMATE ACTION 
PROJECT SCHOOL OF EXCELLENCE) u svijetu. Među mnoš-
tvom provedenih aktivnosti najzanimljivija i hvalevrijedna je sad-
nja mladica dvaju stabala iza naše škole. U tome su nam pomogli 
učenik 5. razreda Zvonimir Marošević (bivši učenik PŠ Budimci 
i prošlogodišnji sudionik istoimenog projekta), njegov mlađi brat 
Lucijan i majka Lucijana koji su donirali školi 2 mladice (šljivu i viš-
nju). Uz njihovu pomoć maleni prvašići naučili su postupak sadnje 
mladice; naučili su o njegovanju stabla nakon sadnje; o izmjeni 
godišnjih doba uslijed klimatskih promjena i kako klimatske pro-
mjene utječu na biljni svijet – rekla je učiteljica Patricija Hercog.

Tolerantni
I ove školske godine po 
treći puta OŠ Hinka Juhna 
Podgorač obilježila je Me-
đunarodni dan tolerancije 
priključivanjem projektu 
Foruma za slobodu odgoja 
i njihovom natječaju OBO-
JI SVIJET! šarenim boja-
ma tolerancije. Osnovni cilj 
ovog natječaja je prihvaća-
nje i poštivanje različitosti i 
individualnih razlika kako u svakodnevnom životu, u školama i lo-
kalnim zajednicama tako i općenito u cijelom svijetu.

Učenici su se priključili natječaju različitim radovima na temu pri-
hvaćanje i poštivanje različitosti i individualnih razlika. Ove škol-
ske godine veliko veselje pružile su im i tri vrijedne područne 
škole koje su marljivo izradile predivne radove u kategoriji plakat 
i poster na temu tolerancije. Cilj je bio potaknuti učenike na krea-
tivno pojašnjenje pojma tolerancije

Učenici 1., 2. i 4. razreda PŠ Poganovci pod mentorstvom učite-
ljice Goranke Sarke izradili su plakat »Sklad različitosti« kojim 
su poručili kako različitostima uljepšavamo svijet i činimo ga za-
nimljivijim. 

Učenici 3. razreda PŠ Budimci pod mentorstvom učiteljice Sanele 
Mužar – Horvat sudjelovali su u kategoriji postera pod nazivom 
»Jednaki u različitosti« te su svojim radom pokazali kako se ljudi u 
svijetu razlikuju i po boji kože, izgledu, vanjskim i unutarnjim oso-
binama, ali ipak su u toleranciji jednaki i trebaju se držati zajedno.

Učenici 1. razreda PŠ Budimci pod mentorstvom učiteljice Patri-
cije Hercog izradili su plakat pod nazivom ″Tolerancija u našem 
1. razredu″ te su njime nastojali ukazati kako je iznimno važno 
upoznati i cijeniti drugačije od sebe. 

Oboji svijet tim, činili su: Monika Mužar-Kos, Nina Erdeš Babić 
i Matej Ižaković.

ODRŽANA JUBILARNA – 30. SMOTRA FOLKLORA I NARODNIH OBIČAJA »OJ, JESENSKE DUGE NOĆI«

Trideset godina njegovanja tradicije

IZ NAŠE ŠKOLE

Jubilarna 30. smotra folklora i 
narodnih običaja pod nazivom 
»Oj, jesenske duge noći«, odr-
žana je u Podgoraču 17. listo-
pada, a tradicijskim pjesmama 
i plesovima otvorili su je do-
maćini HKD »Podgoračani«.

Ovogodišnju smotru karakteri-
zirale su dvije činjenice. Prije 
svega, ovo je bila prva smotra 
održavana u novoobnovljenim 
prostorima podgoračkog Va-
trogasnog doma. A, druga je 
ta što to zapravo bio ‘odgođe-
ni jubilarac’. Naime, kao što 
pamtimo, zbog strogih epide-
miloških mjera, prošle godine 
smotra se nije mogla održati, te 
je 30. održavanje moralo priče-
kati do ovogodišnje jeseni. No, 
i ove su godine mjere diktirale 
organizacijske kriterije, pa sve 
bilo manje raskošno nego rani-
jih godina. 

Uz već spomenute domaćine 
i pokretače smotre »Oj, jesen-
ske duge noći«, bogati program 
ovogodišnjih smotre upotpunili 
su i gosti HKD »Izvor« Donja 
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Medeni
Školski medni dan s 
hrvatskih pčelinjaka 
održan je prvi puta 
2018. godine i polučio 
je veliki interes javnosti 
te veliko zadovoljstvo 
svih koji su sudjelovali 
u Programu, a posebi-
ce učenika prvih razre-
da osnovnih škola.

Svrha provedbe Pro-
grama je podizanje 
svijesti djece, od rane 
dobi, o potrebi konzu-
macije meda te ukazati 
na ulogu i značaj pčelarstva u cjelokupnoj poljoprivrednoj proi-
zvodnji, posebno zbog održavanja ekološke ravnoteže i biološke 
raznolikosti, budući da 84 posto biljnih vrsta i 76 posto proizvodnje 
hrane u Europi ovisi o oprašivanju koje obavljaju domaće i divlje 
pčele.

Naravno, i OŠ Hinka Juhna Podgorač je uključena u ovaj Pro-
gram. Stoga je na školsku adresu stigao lijep poklon iz Ministar-
stva poljoprivrede – paketi sa slikovnicama Pčelica Jelica i medo 
Edo, te staklenkama domaćeg meda. Slikovnice i med su prije 
svega namijenjeni prvašićima. Pčelica Jelica i medo Edo je edu-
kativno štivo u kojem se promovira proizvodnja meda. Uz čitanje 
ove priče konzumirali su med iz staklenke, a uz njegov slatki okus 
usvojili su znanja o blagodatima meda, navode iz škole.

Matematičari
Početkom prosinca 
(točnije 2. 12.) u našoj 
je školi održana još jed-
na Večer matematike. 
U projektu su sudjelo-
vali učenici matične i 
područnih škola, njiho-
ve učiteljice i roditelji.

Večer matematike je 
skup interaktivnih ra-
dionica koje potiču 
izgradnju pozitivnog 
stava učenika prema 
matematici. Sudjelo-
vanje u zabavnim ak-
tivnostima otkriva često zaboravljenu – zabavnu stranu matemati-
ke, stvara nove ideje o tome što matematika jest i čime se bavi te 
dokazuje da matematičke probleme, i bez da smo svjesni vlastitog 
talenta, svakodnevno svi uspješno rješavamo.

Svaki od vrijednih mališana matične škole obišao je nekoliko rad-
nih centara i uspješno riješio postavljene matematičke zadatke. 
Da matematika može biti zabavna najbolje su nam pokazali njiho-
vi osmijesi i pitanje učiteljicama: »Kad ćemo opet?«

I u područnim je školama bilo veselo, poučno, zanimljivo… Učio-
nicama je vladala prava natjecateljska atmosfera. Čuo se i pokoji 
povišeni glas nezadovoljnog suigrača. Ljutilo se. Pomalo nervira-
lo. Sve u svemu – matematičko ludilo.

Hvala svima na druženju i vidimo se sljedeće godine – poručio 
je organizacijski tim u sastavu: Milica Ivančić, Tajana Vinić i 
Suzana Hardi (matična škola, niži razredi), Maja Benak i Maja 
Milinković (matična škola, viši razredi), Sanela Mužar Horvat 
(područna škola Budimci), Ljubica Đurić i Silvana Šarić (po-
dručna škola Razbojište) i Monika Mužar Kos (područna škola 
Stipanovci).

ODRŽANA JUBILARNA – 30. SMOTRA FOLKLORA I NARODNIH OBIČAJA »OJ, JESENSKE DUGE NOĆI«

Trideset godina njegovanja tradicije

Motičina, HKD »Seljačka slo-
ga« Šljivoševci, HKD »Zde-
nac« iz Zdenaca, KUD »Mikle-
uš« iz Mikleuša i HKD »Har-
kanovci«. Prezentacija folklora 

i narodnih običaje i ovaj se put 
održala pod pokroviteljstvom 
Općine Podgorač i Općinskog 
načelnika Gorana Đanića.
– Zahvaljujem se članovima 
HKD »Podgoračani« što već 
desetljećima održavaju kulturu 
i tradiciju našeg kraja, a naše 
mjesto prezentiraju diljem Hr-
vatske. Izrazito mi je zadovolj-
stvo što se u Podgoraču njeguje 
hrvatska folklorna baštin – re-
kao je okupljenima općinski na-
čelnik Goran Đanić.
– Svojim smo nastupom, i mi, i 
gosti pokazali silnu raznolikost 
narodnog bogatstva Slavonije. 
Izuzetno sam zadovoljna odazi-
vom društava, kao i posjetitelja 
– rekla je predsjednica HKD-a 
»Podgoračani« Zdenka Vu-
komanović. Nakon službenog 
dijela programa, zabava je na-
stavljena uz tamburaški sastav 
»Čokanj«. 
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ZAVRŠENA NOGOMETNA JESEN

Sloga i Poganovci – 
jesenski viceprvaci

2021. godina
Ponedjeljak – 27. 12. – Podgorač. Po-
četak u 8.15 sati. Ulica K. Tomislava od 
ob. Peterko do ob. Novak. Povratak od 
ob. Jakšetić do ob. Hečimović. Pauza od 
12.00 do 13.30 sati.
Utorak – 28. 12. – Podgorač. Početak u 
8.15 sati. Ulica J.J.Strossmayera od ob. 
Patača do ob. Udurović. Povratak od ob. 
Džanija do ob. Pritišanec. Pauza od 12.00 
do 13.30 sati.
Srijeda – 29. 12. – Podgorač. Početak u 
8.15 sati. Ulica H. Juhna od benzinske pre-
ma kružnom. Trg P. Pejačevića. Ulica P. 
Preradovića od ob. Lovoković do ob. Hudu-
rović, povratak od ob. Mojzeš do ob. Mau-
rac. Ulica J. Kozarca od ob. Belan do ob. 
Šušovćek. Pauza od 12.00 do 13.30 sati. 
Četvrtak – 30. 12. – Razbojište. Početak 
u 8.15 sati. Ulica V. Nazora. Ulica B. Radi-
ća od ob. Ostopanj (Zdenko) do ob. Osto-
panj (Vjekoslav). Povratak od ob. Amić do 
ob. Varga. Pauza od 12.00 do 13.00 sati. 
Petak – 31. 12. – Ostrošinci. Početak u 
9.30 sati. Prvo Panjik, te nastavak obje 
strane sela prema ob. Kovač. Podgorač, 
ulica M. Gupca početak oko 14.30 sati. 

2022. godina
Nedjelja – 2. 1. – Kršinci. Početak u 
13.00 sati. Od ob. Buha do ob. Šubić. Obje 
strane sela istovremeno.
Ponedjeljak – 3. 1. – Stipanovci. Poče-
tak u 8.15 sati. Ulica J.J.Strossmayera od 
ob. Ratajac obje strane sela do ob. Sečan. 
Potom ulica M.A. Reljkovića, po završet-
ku nastavak ulice J.J.Strosmayera od ob. 
Novak do ob. Flajšer. Pauza od 12.00 do 
13.30. 
Utorak – 4. 1. – Stipanovci. Početak u 
8.15 sati. Ulica B. Radića od ob. Sili do 
ob. Novak. Povratak od ob. Varga do ob. 
Đurinski. Pauza od 12.00 do 13.00. Klenik 
početak oko 15.00 sati. 
Srijeda – 5. 1. – Ledenik. Početak u 9.00 
sati. Od groblja prema Koški. Bijela Loza 
oko 14.00 sati. 
Četvrtak – 6. 1. – Kelešinka. Početak u 
14.00 sati kod Brnjak Ivice. 

U najkvalitetnijem natjeca-
teljskom rangu Nogomet-
nog središta Našice, u Dru-
goj ŽNL Našice (seniori), 
sudjeluju dva naša općinska 
kluba – Sloga iz Podgorača 
i Mladost iz Stipanovaca.

Nakon 13 odigranih kola, 
za vodećim Vihorom, Slo-
ga zaostaje tek dva boda. 
Eh, što bi bilo da se nije 
dogodio onaj kiks s počet-
ka jesenske sezone kada su 
Slogaši u prve tri utakmice 
osvojili samo dva boda?

No, kako se kaže »za proli-
venim mlijekom ne vrijedi 
plakati« nego se još bolje 
organizirati i pripremi-
ti za proljetni dio sezone i 
šampionski obilježiti stotu 
obljetnicu osnutka.

Za razliku od Sloge, stipa-
novačka Mladost na jesen-
skoj tablici zauzima 10. 
mjesto s 15 osvojenih bo-
dova. Dakle, ima prostora 
za proljetni napredak.

U drugom ligaškom rangu 
Nogometnog središta Na-
šice, Liga NS Našice, na-
stupaju tri općinska kluba – 
Poganovci, Vuka iz Razbo-
jišta i Dinamo iz Budimaca. 

I u ovom rangu imamo 
jesenskog viceprvaka – 
Poganovce. K tome, ovo 
je uvjerljivo najefikasni-

ja momčad lige s čak 60 
postignutih golova u 13 
utakmica. U posljednjem 
jesenskom kolu, dečki su 
suparnicima dali čak 12 
golova. Nažalost, upravo 
su od konkurenta za ligaški 
vrh primili čak šest golova. 
Dečki očito idu na – sve li 
ništa!

Ekipa Vuke također i ove 
jeseni je pokazala stabilnost 
iz prošle sezone, tako da je 
ovu jesen završila na solid-

nom 4. mjestu s 23 osvo-
jena boda. Istovremeno, 
budimački Dinamo bilježi 
nešto lošiju jesen. Završio 
je na 10 mjestu s 13 osvo-
jenih bodova iz isto toliko 
utakmica.

Zaključno, sve ekipe imaju 
dovoljno vremena da se u 
zimskoj stanci pripreme za 
kvalitetnije nastupe u pro-
ljetnom dijelu ove nogo-
metne sezone koja na pro-
ljeće započinje 13. ožujka.

II. ŽNL Našice – Seniori 2021./2022.

Poz.	 Klub	 OU	 POB	 NER	 POR	 POS	 PRI	 GR	 Bod
	 1.	 NK Vihor (J) 	 13	 11	 1	 1	 55	 8	 47	 34
	 2.	 NK Sloga 	 13	 10	 2	 1	 46	 10	 36	 32
	 3.	 NK Lila 	 13	 9	 1	 3	 42	 26	 16	 28
	 4.	 NK Croatia 	 13	 8	 2	 3	 37	 20	 17	 26
	 5.	 NK Omladinac V. 	 13	 7	 3	 3	 30	 19	 11	 24
	 6.	 NK Željezničar 	 13	 8	 0	 5	 27	 24	 3	 24
	 7.	 NK Slavonija 	 13	 6	 1	 6	 23	 23	 0	 19
	 8.	 NK Omladinac N. 	 13	 6	 0	 7	 27	 44	 -17	 18
	 9.	 NK Zagorac 1952 	 13	 5	 1	 7	 23	 35	 -12	 16
	10.	 NK Mladost S. 	 13	 4	 3	 6	 23	 33	 -10	 15
	11.	 NK Brezik 	 13	 3	 2	 8	 13	 27	 -14	 11
	12.	 NK Zoljan 	 13	 1	 3	 9	 21	 39	 -18	  6
	13.	 NK Iskrica 	 13	 2	 0	 11	 17	 45	 -28	  6
	14.	 NK Šipovac 	 13	 1	 1	 11	 10	 41	 -31	  4

LIGA NS Našice – Seniori 2021./2022.

Poz.	 Klub	 OU	 POB	 NER	 POR	 POS	 PRI	 GR	 Bod
	 1.	 NK Kućanci 	 13	 11	 1	 1	 46	 13	 33	 34
	 2.	 NK Poganovci 	 13	 10	 1	 2	 60	 15	 45	 31
	 3.	 NK Martin 	 13	 7	 3	 3	 21	 15	  6	 24
	 4.	 NK Vuka 	 13	 7	 2	 4	 41	 25	 16	 23
	 5.	 NK Lađanska 	 13	 7	 1	 5	 25	 31	  -6	 22
	 6.	 NK Slavonija NLT	 13	 6	 3	 4	 31	 27	  4	 21
	 7.	 NK Kapelna	 13	 6	 2	 5	 29	 31	  -2	 20
	 8.	 NK Seljak (-6)	 13	 7	 4	 2	 26	 10	  16	 19
	 9.	 NK Lug 	 13	 4	 2	 7	 27	 35	  -8	 14
	10.	 NK Dinamo 	 13	 3	 4	 6	 20	 30	 -10	 13
	11.	 NK Mladost BN 	 13	 2	 5	 6	 15	 36	 -21	 11
	12.	 NK Hajduk 	 13	 3	 0	 10	 17	 30	 -13	  9
	13.	 NK Sveti Đurađ 	 13	 1	 3	 9	 7	 32	 -25	  6
	14.	 NK Polet (Bo) 	 13	 0	 3	 10	 9	 44	 -35	  3

Izvršni odbor Nogometnog središta Našice, raspisao je natječaj za 
dodjelu priznanja »Životno djelo Nogometnog središta Našice«. Ri-
ječ je o priznanju koje se dodjeljuje pojedincima kao nagrada za 
životno djelo u nogometnom sportu, odnosno za izniman doprinos 
razvoju nogometnog sporta na području Nogometnog središta Na-
šice.

Pravo predlaganja kandidata imaju nogometni klubovi NS Našice, 
Nogometno središte Našice, stručne nogometne organizacije, čla-
novi Skupštine i Izvršnog odbora NS Našice i dosadašnji dobitnici 
priznanja »Životno djelo Nogometnog središta Našice«.

Za dodjelu priznanja »Životno djelo Nogometnog središta Našice« 
mogu se za značajan doprinos u razvoju i unapređenju rada s no-
gometašima svih dobnih kategorija, postignute izuzetne rezultate, 

značajno ostvarenje znanstvenog, stručnog i pedagoškog rada ili 
kontinuirani višegodišnji uspješni rad predložiti: nogometni djelat-
nici, stručno-pedagoški djelatnici, te nastavnici i profesori tjelesnog 
odgoja koji rade u nogometnom sportu. Osoba se može predložiti 
za dodjelu priznanja »Životno djelo Nogometnog središta Našice« 
ukoliko u nogometnom sportu aktivno djeluje najmanje 30 godina i 
ima navršenih 60 godina života, a može se predložiti i posthumno.

Prijedlog treba biti pisano obrazložen na propisanom obrascu i 
sadržavati podatke o kandidatu. Rok za prijedlog kandidata je 31. 
prosinca 2021. godine. Prijedlozi s obrazloženjem upućuju se na 
e-mail adresu: nogometno.srediste.nasice@gmail.com ili na po-
štansku adresu: Nogometno središte Našice, (natječaj za priznanje 
»Životno djelo NS Našice«), Petra Preradovića 23, 31 500 Našice.

PRIZNANJE »ŽIVOTNO DJELO NOGOMETNOG SREDIŠTA NAŠICE«

Raspisan natječaj

Raspored blagoslova 
obitelji 2021./2022.
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Dječja 
polnoćka
Nakon pauze od godine dana zbog 
COVIDA 19, na Badnjak će se po-
novno održati dječja polnoćka. Dječ-
ja polnoćka bit će održana s počet-
kom u 17.30 sati u podgoračkoj žu-
pnoj crkvi.

– U sklopu ove polnoćke bit će izve-
den prigodni program koji će pripre-
miti djeca naše škole. Koristim ovu 
prigodu i pozivam sve roditelje da 
dođu sa svojom djecom na svetu misu 
bez obzira o njihovu uzrastu – poru-
čuje velečasni Željko Benković.

»Bog sam hita 
da nas spasi!«

Raspored misnih 
slavlja o Božiću

Badnjak, 24. prosinca 2021.
17.30 Podgorač – dječja polnoćka

20.00 Ledenik 

21.30 Razbojište

23.30 Podgorač 

Božić, 25. prosinca 2021.
  8.30 Stipanovci 
  9.45 Razbojište
11.00 Podgorač

Sv. Stjepan, 26. prosinca 
2021.
  8.30 Kršinci

  9.45 Ostrošinci 

11.00 Podgorač 

Ni hladna i tamna noć koja je prekrivala 
zemlju, ni grešna mrklina naroda nisu bila 
zapreka svemogućoj Božjoj Riječi spasite-
ljici svih ljudi da iz vječnosti uđe u našu 
vremenitost. Nikakve neprilike i okolno-
sti, ni od prirode ni sa strane čovjeka, nisu 
mogle udaljiti Božić – betlehemsko Dijete 
– od ljubavi prema nama. Doista, niti traj-
na pandemija ljuske grešnosti, niti nova 
pandemija koronavirusa niti pojava bolesti 
COVIDA 19 ne mogu biti zapreka rođenju 
Bogočovjeka, kao ni radosnom slavlju Bo-
žića. 

Psalmist nam poručuje: »Bog sam hita da 
nas spasi«. I doista, ni tamna i hladna noć, 
niti nesiguran i dug put, niti odbacivanje i 
izbacivanje iz svratišta, niti rođenje u šta-
lici, niti lukavstvo i prijevara Heroda, niti 
bijeg u Egipat nisu mogli spriječiti Božji 
naum da nam objavi svoju Ljubav. Zbilja 
Božić ne ovisi o okolnostima, Božja ljubav 
ne bira idealne uvjete – jer takvih na ze-
mlji nema – Božje dijete je Ljubav za sva 

vremena i za sve okolnosti, za sve obitelji i 
generacije ljudskog roda. 

Slavlje Božića pruža nam mogućnost 
osobnog susreta s betlehemskim Djetetom, 
zaviriti u jednostavnost betlehemske štali-
ce i zajedno sa anđelima zapjevati ’ Slava 
na visinama Bogu, a na zemlji mir ljudima 
dobre volje’. I ovoga Božića, kroz osobni 
susret s Bogom molimo da zacijele rane 
podjela u društvu i među ljudima. Obno-
vimo povjerenje jedni u druge i u institu-
cije koje nam žele dobro. Budimo potpora 
jedni drugima kao što su pastiri zajedno s 
anđelima bili potpora Svetoj obitelji. 

U Božićnoj radosti s betlehemskim Djete-
tom ostanimo i budimo Božja obitelj, obi-
telj zajedništva. Doista, ništa nas ne može 
rastaviti od ljubavi Božje, ni tama noći, niti 
pandemija naše grešnosti, jer On – Emanu-
el – Bog je s nama. 

Dragi vjernici, braćo i sestre, dragi župljani 
Sretan Božić i blagoslovljenu novu 2022. 
godinu želi vam vaš župnik Željko Ben-
ković. 

Detalj s dječje polnoćke iz 2019. godine
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Vremeplov je zamišljena spra-
va kojom se putuje kroz vrije-
me. Nažalost (ili – na sreću), 
takva sprava još nije napravlje-
na iako bi bez sumnje bilo za-
nimljivo uvjeriti se u to kako je 
tekao život nekada ranije. 

No, iako vremeplov ne postoji 
(još), mi smo pronašli provjere-
ni način kako ukratko prošetati 
kroz podgoračku prošlost. Za-
hvaljujući vrijednim djelatnica-
ma odjela hemeroteke osječkog 
Muzeja Slavonije i Zavičajnog 
muzeja Našice, prelistali smo 
izdanja, tada kvalitetnog i utje-
cajnog osječkog dnevnog lista 
– Hrvatski list.

Radi se o razdoblju tridesetih 
i početka četrdesetih godina 
prošloga, 20. stoljeća. Preli-
stavajući tadašnji Hrvatski list 
uvjerili smo se kako je zastu-
pljenost događaja iz Podgorača 
i okolnih mjesta bila na vrlo 
solidnoj razini. U tadašnjem 
podgoračkom kraju zaista se 
dosta toga događalo, vodio se 
zanimljiv društveni život koji 
je Hrvatski list zabilježio i time 
nama danas dao mogućnost da 
se i sami u to uvjerimo.
Tužna priča o podgoračkoj 
bolnici
Kada pričamo o prošlosti, ne-
rijetko se zateknemo u razmi-
šljanjima tipa »što bi bilo da je 
bilo«. U takvo razmišljanje nas 
može odvesti upravo saznanje 
o tome kako je prije više od 
stotinu godina Podgorač mo-
gao dobiti vlastitu bolnicu. 

Naime, prije no što je preminuo 
1907. godine, tadašnji pod-
gorački vlastelin grof Pavao 
Pejačević, Podgoraču je opo-
ručno ostavio milijun tadašnjih 
austrougarskih kruna sa željom 
da se tim novcem započne iz-
gradnja bolnice. Novac je ured-
no deponirao u banci, a čak je 
darovao i svoje zemljište gdje 
je bolnica trebala biti građena. 
Bila je to jedna od grofovih 
šuma u dijelu Podgorača prema 
Đakovu. 

Nažalost, nakon njegove smr-
ti nitko se nije pozabavio tom 
vrijednom darovnicom grofa 
Pejačevića. Inače, valja znati 
kako je službena vrijednost jed-
ne austrougarske krune iznosila 
304,88 miligrama zlata, a on 
je Podgoraču ostavio – milijun 
kruna!

I, umjesto izgradnje podgoračke 
bolnice, sedam godina nakon 

VREMEPLOV ILI ŠETNJA KROZ NEKADAŠNJE VRIJEME PODGORAČKE OPĆINE

Podgoračke priče 
iz prošlog stoljeća
Prelistavajući Hrvatski list od prije osamdeset i devedest godina, uvjerili 
smo se kako je zastupljenost događaja iz Podgorača i okolnih mjesta bila 
na vrlo solidnoj razini. U tadašnjem podgoračkom kraju zaista se dosta 
toga događalo, vodio se zanimljiv društveni život koji je Hrvatski list zabi-
lježio i time nama danas dao mogućnost da se i sami u to uvjerimo
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grofove smrti, započeo je Prvi 
svjetski rat. Država je najprije 
novac trošila na rat, a potom se 
1918. godine i raspala i nastala 
je nova.

Davne grofove darovnice, ali 
tek početkom 1939. godine, 
sjetio se tadašnji podgorački 
općinski načelnik, gospodin 
Franjo Marković. Dio preo-
stalog novca (oko 185 tisuća 
tadašnjih jugoslavenskih kra-
ljevskih dinara) bio je deponi-
ran u blagajni banske uprave 
u Zagrebu. To, naravno, nije 

bio dostatan novac za grad-
nju prave velike bolnice, ali je 
odlučeno da se makar izgradi 
kakva manja bolnica kao ispo-
stava Doma narodnog zdravlja. 
Međutim, svjetske ne/prilike 
opet nisu išle na ruku Podgora-
čanima. Ubrzo je počeo Drugi 
svjetski rat pomevši svaku ide-
ju o izgradnji bolnice u Podgo-
raču.

Bogat društveni život
Isječci iz starih novina nadalje 
pokazuju kako je društveni ži-

vot u Podgoraču tridesetih go-
dina bio prilično razvijen. Tako 
su u prosincu 1932. godine 
članovi DVD-a pripremili »za-
bavu s predstavom, plesom, 
šaljivom poštom, bitkom kori-
jandola i drugim inim zabav-
nim atrakcijama«. Na Staru 
godinu su pak sportaši Sloge 
pripremili svoju »prvu čajan-
ku sa šaljivim silvestarskim 
programom«. Nadalje, sazna-
jemo kako se tih dana dogodi-
la krađa konja »ovdašnjem se-
ljaku Peri Vidačiću«. Konji su 

navodno vraćeni, ali su ostali 
seljaci, u strahu od novih kra-
đa, čuvali svoje staje.

Inače, pored vatrogasaca i 
sportaša, tih su godina aktivno 
radili i članovi Hrvatske čita-
onice, Zemljišne zajednice, 
Obrtničko društvo, Hrvatski 
radiša i drugi. 

Iz isječaka Hrvatskog lista do-
sta se može saznati i o odluka-
ma tadašnjih općinskih vlasti, 
o sajmovanju u Podgoraču, ali 
o neobičnim krađama kakve 
su se i tada događale. Tako su 
vrijedni vatrogasci sredinom 
trideseth godina između va-
trogasnog spremišta i zgrade 
doma zasadili nekoliko bo-
rova. I upravo kada su lijepo 
izrasli, neki drski kradljivac je 
uoči Božića 1939. godine od-
sjekao dva najljepša primjerka 
i otuđio ih.

Tih godina nije bilo korone, 
ali je bilo drugih opasnih za-
raznih bolesti kao što je tifus. 
Zbog toga je tadašnji općinski 
liječnik dr. Julije Kolar, uz po-
moć kolega iz osječkog Doma 
narodnog zdravlja, u kratkom 
roku cijepio 300 odraslih i 360 
školske podgoračke djece pro-
tiv tifusa: »Ide se za tim da se 
cijepe svi žitelji Podgorača, 
kako bi se ova bolest odmah u 
zametku spriječila« – piše Hr-
vatski list. 

Birala 
se i Miss 
Podgorača
Zahvaljujući 
pisanju Hrvatskog 
lista (7. ožujka 
1941. godine) 
saznajemo kako 
je Podgorač te 
godine dobio i 
svoju službenu 
ljepoticu. Naime, 
u organizaciji 
podgoračkog 
ogranka Hrvatske 
čitaonice, 
krajem te zime 
je priređena 
zabava na kojoj 
je izabrana i 
najljepša djevojka 
Podgorača. Bila 
je to gospođica 
Julkica Humel.



Godine izgleda stvarno lete. Istina je da go-
dina ima 365 dana (osim onih prijestupnih 
koje broje 366 dana), ali izgleda kao da vri-
jeme sve brže prolazi. Zar ne?!

Brojimo posljednje dane 2021. godine koja 
je i u našem podgoračkom kraju bila prilič-
no ‘šarena’. Za većinu svih nas i ova će (kao 
i prethodna) ostati u znaku – korone! Malo 
smo bili ‘zatvoreni’, pa onda malo nismo. 

Uglavnom, stalno smo vozili nekakav sla-
lom kroz tu odlazeću 2021. godinu.

Kako nam je bilo, najbolje zna svatko od 
nas. A, ovih nekoliko fotografija neka bude 
tek mali podsjetnik na tu godinu na odla-
sku.

Pred nama je već 2022. godina. Dobro nam 
došla!

Pomagali smo stradalima u potresu Uređivali okoliš naše 180-godišnje dame Obnavljali smo i nogostupe

NAŠI 
LJUDI

Hodočastili u Mariju Bistricu Radovali se asfaltiranju ulica E, da je ovoga bilo u naše vrijeme...

Sunčani predah u Kršincima Daj griz šećerne vate!

Langošice od dama iz Udruge starih športova Ništa bez dobre paprike Kad baka vodi trening
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